e prorrogação da vigência do Contrato nº 04/2023, celebrado entre a PREVIC e a empresa Agência Estado
S.A., cujo objeto é o licenciamento de conteúdo de informações econômico-financeiras em formato online e
em tempo real, por meio do sistema exclusivo “Broadcast”, no valor total de R$ 202.021,78 (duzentos e dois
mil, vinte e um reais e setenta e oito centavos). Matéria apresentada pelo Diretor de Administração. Após
discussão, a Diretoria Colegiada, por unanimidade, aprovou o reajuste contratual e a prorrogação da vigência
do Contrato nº 04/2023, nos termos do processo nº 44011.002014/2023-17.